
Σελίδα 1 

 

 

                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               27-6 -2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11365/125065 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ   

ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sharda Cropchem Espana SL Ισπανίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας   

TELEFAX: 210 92 12 090   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ ΕΕ- 

Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής   AGRIBIZ, Ξενίας 1, 115 27-Αθήνα) 

Τηλέφωνο: 210 928 72 25     

e-mail: ptheodoris@minagric.gr     

 

ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) 

GRANPROTEC (δραστική ουσία: deltamethrin) »   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού.  

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011, όπως ισχύει, σχετικά 

με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον Κανονισμό 1272/2008 του Ε. Κ. και του Συμβουλίου της 16-12-08 “για την ταξινόμηση, την επισήμανση 

και τη συσκευασία των ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 

67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) 1907/2006”.   

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα.  

6. Τον Kανονισμό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Φεβρουαρίου 2005 

για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα η πάνω στα τρόφιμα και τις ζωοτροφές φυτικής και 

ζωικής προέλευσης, όπως ισχύει.       

7. Τη με αριθ. 5257-0 έγκριση των αρμοδίων αρχών της Τσεχίας για το φυτοπροστατευτικό προϊόν Granprotec.  

8. Τη με αριθ. 1606/16641/14.2.17 (Β΄ 629) Υπ. Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης και Τροφίμων ".  

9. Τη με αριθ. πρωτ. 11365/125065/09.11.2016 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ ΕΕ για 

λογαριασμό της εταιρείας Sharda Cropchem Espana SL Ισπανία.  
 

mailto:ptheodoris@minagric.gr
ΑΔΑ: 691Ο4653ΠΓ-Ρ6Ψ



Σελίδα 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Α. Χορηγούμε άδεια διάθεσης στην αγορά σύμφωνα με το άρθρο 40 του Κανονισμού 1107/2009, στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) GRANPROTEC (δραστική ουσία: deltamethrin), με τα 

ακόλουθα στοιχεία:     
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 14.616 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 27-06-2017 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 30-10-2018 
   

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα GRANPROTEC  

1.2.β Μορφή: Γαλακτωματοποιήσιμο σκεύασμα (EC)  
 

1.3 Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO  Deltamethrin  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία  
98% (β/β) min 

Χημική ομάδα της δραστικής ουσίας: Πυρεθρινών  

Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: SHARDA CROPCHEM LIMITED   

Domnic Road 29th,  

Bandra (West)   MUMBAI 400 050,  Iνδία    

Mr. Ashish R. Bubna  

Τηλ.: + 91 22 6678 2800  

Email: Shardaint@vsnl.com    regn@shardaintl.com    

 Με Εκπρόσωπο στην Ευρώπη  

Sharda Cropchem España S.L.  

Edificio Atalayas Business Center,   

Carril Condomina nº 3, 12th Floor,   

30006 Murcia, Ισπανία 

Εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας: Gujarat Pesticides 

F-15, G.I.D.C, ESTATE, PHASE-II, NARODA,  

AHMEDABAD – 382330 – GUJARAT  

Ινδία 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

deltamethrin της εταιρείας Sharda Cropchem Limited 

όπως αξιολογήθηκε για ισοδυναμία από το  RMS - 

UK Equivalence Report του ΗSD 

(www.pesticides.gov.uk)  Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ.  

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της έγκρισης:  Sharda Cropchem España S.L.  

Edificio Atalayas Business Center,   

Carril Condomina nº 3, 12th Floor,   

30006 Murcia, Ισπανία  

Mrs Elena Nieto   

Τηλ.: +34646233985  

E-mail:e.nieto@shardaintl.com ,  

regn@shardaintl.com 

Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz» 

Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 

Τηλ.: 210 7471000 

Fax: 210 7471009  

E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  
 

 

 

 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 691Ο4653ΠΓ-Ρ6Ψ



Σελίδα 3 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά  Sharda Balkan Mov. Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης 

Παύλου Μελά 1 , 152 33, Χαλάνδρι, Τηλ: 210 6890144 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος:  SHARDA CROPCHEM LIMITED  

Domnic Road 29th, Bandra (West)   

MUMBAI 400 050,  Iνδία   

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος  1. Spachem S.L. 

     Pol. Ind.Guadasequies, Valencia,  Ισπανία 

 

2.  I.R.C.A. Services S.P.A. 

     S.S. Cremasca 591, N10, 

     24040-Fornovo S.G. (BG), Ιταλία  

 

3.  Laboratorios Sirga S.A. 

     Carrer Jaume I, 0, parc. 63 – 46560 Massalfassar ,  

     Valencia,  Ισπανία 
  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος  1.  Spachem S.L. 

     Pol. Ind.Guadasequies, Valencia,  Ισπανία 

 

2.  I.R.C.A. Services S.P.A. 

     S.S. Cremasca 591, N10, 

     24040-Fornovo S.G. (BG), Ιταλία  

 

3.  Laboratorios Sirga S.A. 

     Carrer Jaume I, 0, parc. 63 – 46560 Massalfassar ,  

     Valencia,  Ισπανία 
  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος:  

Δραστική ουσία: Deltamethrin 2,5% (β/ο) 

συνεργιστική ουσία: piperonyl butoxide 22,66% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες : 97,28% β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 

παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας. Είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της 

ΣΕΑ    

 

2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλες 100, 120, 200, 250, 500 και 1000 

κ.εκ.  

Πλαστικό τύπου HDPE/EVOH 

2.  Δοχεία   2, 5, 10, 20 και  50 λίτρων  Πλαστικό τύπου HDPE/EVOH 

 

3 Οδηγίες 

χρήσης: 
Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες.  

 

Τρόπος εφαρμογής: Εφαρμογή στους προς αποθήκευση σπορών, με ψεκασμό χαμηλής 

πίεσης στον ιµάντα μεταφοράς τους, πριν την εισαγωγή στο χώρο αποθήκευσης (αποθήκες ή 

σιλό), με 0,98-0,99 λίτρα νερού/τόνο σπόρων. Η δόση των 10κ.εκ σκευάσματος εφαρμόζεται 

με 0,99 λίτρα νερού και η δόση των 20κ.εκ σκευάσματος εφαρμόζεται με 0,98 λίτρα νερού 

 

Τρόπος παρασκευής του ψεκαστικού υγρού: Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού 

μηχανήματος με νερό μέχρι τη μέση. Προσθέστε την απαιτούμενη ποσότητα του 

σκευάσματος στο ψεκαστικό δοχείο αναδεύοντας. Συμπληρώστε το ψεκαστικό με το 

υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση.  

 

Καθαρισμός ψεκαστήρα: Μετά τον ψεκασμό, αδειάστε τελείως το ψεκαστικό μηχάνημα. 

Ξεπλύνετε το ψεκαστικό μηχάνημα και όλα τα εξαρτήματα του, τρεις φορές με καθαρό νερό. 

 

ΑΔΑ: 691Ο4653ΠΓ-Ρ6Ψ



Σελίδα 4 

 

 

Συνδυαστικότητα: -- 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της 

συσκευασίας: Τα κενά μέσα συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση με ειδικό μηχανισμό ή 

γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό υγρό) και αφού 

τρυπηθούν προηγουμένως για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε 

σημεία συλλογής, για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας 

 

4 Κατηγορία και 

τρόπος 

δράσης: 

Πυρεθρινοειδες εντομοκτόνο για μετασυλλεκτική χρήση σε αποθηκευμένα σιτηρά 

(εκτός σιταριού), για την καταπολέμηση εντομών αποθηκευμένων σιτηρών. Δρα δια 

επαφής και κατάποσης, στο νευρικό σύστηµα των εντόµων και συγκεκριµένα στις 

διαύλους των ιόντων Na στις προσιναπτικές µεµβράνες των νευρικών κυττάρων  

 

 

5 5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

Κ.εκ/ τόνο σπόρων 

Χρόνος εφαρμογής Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών   

Σπόροι σιτηρών 

προς αποθήκευση 

(εκτός από σιτάρι)  

Έντομα αποθηκευμένων 

σιτηρών  όπως 

Sitophilus spp – SITOSP 

(S.granarius – CALAGR, 

S. Oryzae – CALAOR) 

Rhyzopertha dominica – 

RHITDO, 

Tribolium spp – TRIBSP,  

Oryzaephilus 

surinamensis – ORYZSU,  

Cryptolestes ferrugineus – 

CRYLFE,  

Ephestia spp. – EPHESP,  

Corcyra cephalonica – 

CORRCE 

10-20 κ.εκ./ τόνο σιτηρών 

 

Εφαρμογή με 

ψεκασμό σε 

αποθήκες ή σιλό 

1 

Παρατηρήσεις  

1. Η δόση είναι ανάλογα με την ένταση της προσβολής. 

2. Κατά τη χρήση του σκευάσματος να υπάρχει καλός  αερισμός στο χώρο εφαρμογής . 

3. Η διάρκεια προστασίας είναι  3 - 4 μήνες. 

4. Συνίσταται η εφαρμογή να γίνεται πριν την προσβολή εντομών ή με την έναρξη της προσβολής  

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GAP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ  

 

6 Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το σκεύασμα 

μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

Διαχείριση Ανθεκτικότητας 

Για να αποφευχθεί η ανάπτυξη ανθεκτικότητας συνιστάται η εναλλαγή 

σκευασμάτων με διαφορετικό τρόπο δράσης . 
 

 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας 

μεταξύ εφαρμογής και: 

 

 

 - σποράς ή φύτευσης της προσ- 

τατευόμενης καλλιέργειας 

-- 

   

 - σποράς ή φύτευσης των 

καλλιεργειών που ακολουθούν 

-- 

   

 - της πρόσβασης του ανθρώπου ή 

των ζώων στην καλλιέργεια στην 

οποία έχει εφαρμοστεί το σκεύασμα 

--  

ΑΔΑ: 691Ο4653ΠΓ-Ρ6Ψ



Σελίδα 5 

 

 

8 Στοιχεία φυτοτοξικότητας, ευαισθησίας 

ποικιλιών και κάθε άλλης παρενέργειας στα 

φυτά ή τα προϊόντα τους. 

Δεν επηρεάζει την φυτρωτική ικανότητα των σπόρων ούτε 

την ποιότητα τους (και των επεξεργασμένων προϊόντων) 

όταν εφαρμόζεται σύμφωνα με τις συνιστώμενες χρήσεις, 

δόσεις και οδηγίες εφαρμογής. 

 

 

9 Κατηγορία 

κινδύνου: 
Κίνδυνος 

 
   GHS02     GHS05     GHS07      GHS08     GHS09 

 

10 Δηλώσεις 

επικινδυνότητας: 

H226: Υγρό και ατμοί εύφλεκτα.   

H304: Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης και διείσδυσης στις 

αναπνευστικές οδούς.  

Η315 Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 

H318: Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη.  

Η335: Μπορεί να προκαλέσει ερεθισμό της αναπνευστικής οδού. 

H336: Μπορεί να προκαλέσει υπνηλία ή ζάλη 

Η410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις  

 

11 Δηλώσεις 

προφύλαξης: 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά.  

P210: Μακριά από θερμότητα/σπινθήρες/γυμνές φλόγες/θερμές επιφάνειες. – Μην 

καπνίζετε. 

P261: Αποφεύγετε να αναπνέετε τη σκόνη. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.  

P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ 

μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια / πρόσωπο 

Φοράτε κατάλληλα γάντια, γυαλιά, μάσκα, ολόσωμη φόρμα και μπότες κατά την 

ανάμιξη/φόρτωση και κατά την εφαρμογή 

SP1: Μη ρυπαίνετε τα νερά ύδρευσης με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, 

ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

12 Πρώτες βοήθειες 

– Αντίδοτο: 

P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του 

προϊόντος ή την ετικέτα. 

P301+P310 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό.  

P331 Μην προκαλέσετε εμετό. 

P305+P351+P338 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε 

προσεκτικά με νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε 

τους, εφόσον είναι εύκολο. 

P363 Πλύνετε τα μολυσμένα ενδύματα πριν τα ξαναχρησιμοποιήσετε. 

P303+P361+P353: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ (ή με τα μαλλιά): 

Αφαιρέστε αμέσως όλα τα μολυσμένα ενδύματα. Ξεπλύνετε το δέρμα με νερό/στο 

ντους. 

P304+P340: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΙΣΠΝΟΗΣ: Μεταφέρετε τον παθόντα στον 

καθαρό αέρα και αφήστε τον να ξεκουραστεί σε στάση που διευκολύνει την 

αναπνοή 

SPo5: Πριν την επανείσοδο αερίστε καλά το χώρο όπου έγινε η  εφαρμογή. 

Αντίδοτο: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθήστε συμπτωματική  θεραπεία.  

ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ : 210-7793777. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 691Ο4653ΠΓ-Ρ6Ψ



Σελίδα 6 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών 

 13.1 Μέγιστα Όρια 

Υπολειμμάτων (MRLs) 

Deltamethrin  

Φυτικά προϊόντα MRLs (mg/kg) 

Σιτηρά  

Έχουν οριστεί προσωρινά 

Ευρωπαϊκά υπολείμματα µε τον 

κανονισµό 396/2005 
 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή  
Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 Σπόροι σιτηρών προς αποθήκευση. Δεν εφαρμόζεται 

 

14 Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή συσκευασία, σε χώρο ξηρό και δροσερό 

σε θερμοκρασίες >5
o
C και < 30

ο
C. Στις παραπάνω συνθήκες παραμένει σταθερό 

για 2 χρόνια.  
 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης: Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να 

ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να 

πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 

 Στο Παράρτημα ΙΙΙ καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς και η 

περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, παραμένουν στα αρχεία της 

ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

B. Γενικές υποχρεώσεις 

1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να ενημερώσει την ΣΕΑ για 

οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους 

από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και 

διώκεται ποινικά ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους του 

σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε 

μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό 547/2011 και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους της έγκρισης 

του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το προϊόν με την 

συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που 

εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η παρούσα 

απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) ημερών από την 

ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

                     Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
 

http://wwww.minagric.gr/greek/data/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΙΙΙ-ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ-ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ.doc
ΑΔΑ: 691Ο4653ΠΓ-Ρ6Ψ


		2017-07-04T10:49:48+0300
	Athens




